
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 1 ИЮНЖ  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») по 
содействию развитию конкуренции в Верхнесалдинском городском округе на 

период 2022-2025 годов, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 18.04.2022 №  1121

Руководствуясь распоряжением Губернатора Свердловской области от
28.12.2021 № 249-РГ «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
по содействию развитию конкуренции в Свердловской области на период 
2022-2025 годов», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по содействию 
развитию конкуренции в Верхнесалдинском городском округе на период 
2022-2025 годов, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 18.04.2022 № 1121 «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции 
в Верхнесалдинском городском округе на период 2022-2025 годов» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.02.2023 №  323), изменения, изложив в таблице 1 
строки 29, 30 в новой редакции (прилагается):

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

http://v-salda.ru/


2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
о т  1 Г  ИЮН 2021 . . №  JZ/fT
«О внесении изменений в План мероприятий 
(«дорожную карту») по содействию развитию 
конкуренции в Верхнесалдинском городском 
округе на период 2022-2025 годов, 
утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от
18.04.2022 № 1121»

Номер
строки

Наименование мероприятия Результат 
исполнения мероприятий 

(показатель)

Факт Ожидаемый результат Ответственный
исполнитель2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

29. Организация создания и размещения 
справочника сведений о хозяйствующих 
субъектах, оказывающих услуги по 
организации похорон

сведения о существующих кладбищах 
Верхнесалдинского городского округа и местах 
захоронений на них включены в справочник 
сведений о кладбищах Свердловской области и 
местах захоронений на них, процентов

100 заместитель главы 
администрации по 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству, энергетике и 
транспорту30. Обеспечение оказания ритуальных услуг по 

принципу «одного окна» на основе 
конкуренции с предоставлением 
информации о хозяйствующих субъектах, 
имеющих право на оказание услуг по 
организации похорон, включая стоимость 
оказываемых хозяйствующими субъектами 
ритуальных услуг

наличие административного регламента по 
оказанию ритуальных услуг по принципу «одного 
окна», процентов

100


